
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 02 de Fevereiro de 2023                                                                                      Edição Nº: 2691 
  

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

 

                                 PORTARIA Nº. 08/2023 
 
 
 

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal” 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, resolve: 
 
 
 
Art.1º – Fica NOMEADO(A), a partir de 02 de Fevereiro de 2023 no 
Quadro de Servidores desta municipalidade: 
 
 

Servidor(a) Cargo 

Altair de Oliveira Motorista de Transporte Escolar 

 
 
Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no 
Estado do Paraná, ao 02 dia do mês de Fevereiro de 2023 
                     
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/02/2023 às 21:33:44

                             1 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 02 de Fevereiro de 2023                                                                                      Edição Nº: 2691 
  

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE SINAL 
DE CONECTIVIDADE DE INTERNET EM 5 PONTOS ONDE SERÁ INSTALADO CÂMERAS DE 
MONITORAMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO, conforme quantidades e especificações 
constantes no anexo i, que integra o presente edital.  
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do 

Decreto nº 50/2022, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do 

julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 70/2022, conforme 

segue: 
 

Participantes Credenciados 

Licitantes 

CNPJ                                                        Razão Social 
 

14.032.397/0001-08 IVATEL REDES E INTERNET LTDA 

 
RESULTADO 

 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL FORNECEDOR VENCEDOR 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 5 UNID Instalação de Equipamentos necessários 

para liberação de sinal de Conectividade 

com a Internet via fibra óptica (PT) de no 

mínimo 350 Mb de Download e 350 Mb 

de Upload em pontos estratégicos no 

município de Grandes Rios, onde serão 

instalados câmeras de monitoramento 

R$ 100,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 500,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IVATEL REDES E INTERNET LTDA 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 12 Mensal Contratação de Empresa para Fornecer 

Sinal de Conectividade com a Internet via 

fibra óptica (PT) de no mínimo 350 Mb de 

Download e 350 Mb de Upload em pontos 

estratégicos no município de Grandes 

Rios, onde serão instalados câmeras de 

monitoramento 

R$ 150,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 1.800,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

IVATEL REDES E INTERNET LTDA 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 

 

 

 

 

 

3 12 Mensal Contratação de Empresa para Fornecer 

Sinal de Conectividade com a Internet via 

fibra óptica (PT) de no mínimo 350 Mb de 

Download e 350 Mb de Upload em pontos 

estratégicos no município de Grandes 

Rios, onde serão instalados câmeras de 

monitoramento 

R$ 150,00 
 
 
 
 
 
 

R$ 1.800,00 
 
 
 
 
 
 

IVATEL REDES E INTERNET LTDA 
 
 
 
 
 

1 

 

 

 

4 12 Mensal Contratação de Empresa para Fornecer 

Sinal de Conectividade com a Internet via 

fibra óptica (PT) de no mínimo 350 Mb de 

Download e 350 Mb de Upload em pontos 

R$ 150,00 
 
 
 

R$ 1.800,00 
 
 
 

IVATEL REDES E INTERNET LTDA 
 
 
 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/02/2023 às 21:33:44

                             2 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 02 de Fevereiro de 2023                                                                                      Edição Nº: 2691 
  

 

 
 

 

 

 

 

estratégicos no município de Grandes 

Rios, onde serão instalados câmeras de 

monitoramento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 12 Mensal Contratação de Empresa para Fornecer 

Sinal de Conectividade com a Internet via 

fibra óptica (PT) de no mínimo 350 Mb de 

Download e 350 Mb de Upload em pontos 

estratégicos no município de Grandes 

Rios, onde serão instalados câmeras de 

monitoramento 

R$ 150,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 1.800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

IVATEL REDES E INTERNET LTDA 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 12 Mensal Contratação de Empresa para Fornecer 

Sinal de Conectividade com a Internet via 

fibra óptica (PT) de no mínimo 350 Mb de 

Download e 350 Mb de Upload IP-FIXO 

em pontos estratégicos no município de 

Grandes Rios, onde serão instalados 

câmeras de monitoramento 

R$ 180,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 2.160,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

IVATEL REDES E INTERNET LTDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grandes Rios, 01 de fevereiro de 2023 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE_______________________ 

       

 OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

  

 EVERTON PIRES MADURO____________________________             

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/02/2023 às 21:33:44

                             3 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 02 de Fevereiro de 2023                                                                                      Edição Nº: 2691 
  

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 70/2022 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE SINAL DE CONECTIVIDADE DE 
INTERNET EM 5 PONTOS ONDE SERÁ INSTALADO CÂMERAS DE 
MONITORAMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO, conforme quantidades e 
especificações constantes no anexo i, que integra o presente edital, em favor de: 
 

1. IVATEL REDES E INTERNET LTDA, CNPJ: 14.032.397/0001-08, valor de 
R$ 9.860,00 (nove mil, oitocentos e sessenta reais).  

 
 

 

Grandes Rios/PR, 02 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/02/2023 às 21:33:44

                             4 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 02 de Fevereiro de 2023                                                                                      Edição Nº: 2691 
  

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/02/2023 às 21:33:44

                             5 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 02 de Fevereiro de 2023                                                                                      Edição Nº: 2691 
  

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/02/2023 às 21:33:44

                             6 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 02 de Fevereiro de 2023                                                                                      Edição Nº: 2691 
  

 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/02/2023 às 21:33:44

                             7 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 02 de Fevereiro de 2023                                                                                      Edição Nº: 2691 
  

 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/02/2023 às 21:33:44

                             8 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 02 de Fevereiro de 2023                                                                                      Edição Nº: 2691 
  

 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/02/2023 às 21:33:44

                             9 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 02 de Fevereiro de 2023                                                                                      Edição Nº: 2691 
  

 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/02/2023 às 21:33:44

                            10 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 02 de Fevereiro de 2023                                                                                      Edição Nº: 2691 
  

 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/02/2023 às 21:33:44

                            11 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 02 de Fevereiro de 2023                                                                                      Edição Nº: 2691 
  

 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/02/2023 às 21:33:44

                            12 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 02 de Fevereiro de 2023                                                                                      Edição Nº: 2691 
  

 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/02/2023 às 21:33:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2023-02-02T21:33:44-0300




